CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
 PODER LEGISLATIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 9.286/2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES, no uso de suas atribuições legais,

constatada a adjudicação pela Pregoeira e a regularidade dos atos procedimentais do PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 9.286/2021, considerando o disposto no inciso XXII, do art. 4º, da Lei n° 10.520/2002,

resolve HOMOLOGAR o procedimento licitatório PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021, que tem como

objetivo a aquisição de diversos produtos, equipamentos e materiais permanentes e de consumo,

inclusive de informática (servidor, microcomputadores, monitores, nobreaks, hd’s externos,

notebooks, rack, switch, etc.), que teve como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, em favor

das empresas vencedoras, conforme quadro abaixo:

EMPRESA ITENS VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

MC INFORMÁTICA LTDA – CNPJ:

09.299.377/0001-68

01 R$ 30.025,00 R$ 30.025,00

MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

EIRELI, CNPJ Nº 07.354.555/0001-80

02 R$ 8.568,00 R$ 77.112,00

03 R$ 8.568,00 R$ 17.136,00

CIBOX COM. E SERV. LTDA EPP, CNPJ Nº

02.906.841/0001-98

04 R$ 1.399,00 R$ 15.389,00

12 R$ 3.710,00 R$ 3.710,00

20 R$ 984,00 R$ 984,00

TAGLIA FERRE E CIA LTDA EPP, CNPJ Nº

07.936.832/0001-63

05 R$  718,00 R$ 5.026,00

08 R$ 812,00 R$ 3.248,00

11 R$ 240,00 R$ 1.680,00

13 R$ 1.150,00 R$ 1.150,00

LINHARES INFORMATICA E SUPRIMENTOS

LTDA, CNPJ Nº 28.038.227/0001-45

06 R$ 864,00 R$ 2.592,00

15 R$ 156,00 R$ 780,00

16 R$  378,00 R$ 1.134,00

17 R$ 80,00 R$ 240,00

19 R$ 2.200,00 R$ 2.200,00

21 R$ 125,00 R$ 1.875,00

22 R$ 28,00 R$ 84,00

23 R$100,00 R$ 200,00

24 R$ 1,95 R$ 39,00

25 R$ 170,00 R$ 170,00

1 | 2
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780  – CAIXA POSTAL Nº 034  – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.leg.br –    (27) 3768-1380 – cmbe@boaesperanca.es.leg.br

http://www.boaesperanca.es.leg.br/
mailto:cmbe@boaesperanca.es.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
 PODER LEGISLATIVO

27 R$ 25,00 R$ 750,00

H MARTINS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,

CNPJ Nº 42.682.040/0001-00,

07 R$ 8.975,00 R$ 17.950,00

JCB PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA,

CNPJ Nº 36.080.853/0001-28

09 R$ 2.808,00 R$ 2.808,00

10 R$ 3.246,00 R$ 6.492,00

14 R$ 777,00 R$ 777,00

18 R$ 88,00 R$ 264,00

26 R$ 239,00 R$ 239,00

VALOR TOTAL ................................................................................................. R$ 194.054,00

Boa Esperança/ES, 27 de outubro de 2021.

RENATO BARROS
Presidente

2 | 2
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780  – CAIXA POSTAL Nº 034  – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.leg.br –    (27) 3768-1380 – cmbe@boaesperanca.es.leg.br

http://www.boaesperanca.es.leg.br/
mailto:cmbe@boaesperanca.es.leg.br